"Jecundo,Jecundum quod obfervat ecclejîa Anglicana, indiâionejexta,

" et regni magni principis domini Edwardi, Dei gratia Régis Anglie

" illujîris, vicejîmo primo, Jexta die exeunte menfe Decembri, apud

" Novum Cqftellum Juper Tynam, in aula palacii diéii domini Régis

" Anglie."

Tr. des Ch. J. 631, No. 6.
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M.CC.XCIII. 16 MAI.

LiTTERiEquibusJoHANNES Scotiœ Rex notura facit fe vidifleet confirma-

vifle litteras domini Alexandri, ultirai régis Scotiœ, predecefforis fui, per

quas diélus rex Margaritœ filiœ nobilis viri Guydonis, comitis Flandrenfis

et Namurcenfis, quondam fponfge Alexandri filii fui primogeniti, ratione

nuptiarum et dotalicii, donaverat mille et trecentas marcas fterlingorum

(ad magnam marcam valentem très decim folidos et quatuor denarios

fterlingorum) in villa de Belloik ad feftum B. Pétri ad vincula annuatira

percipiendas quamdiu ipfa vixerit et infuper manerium de Lenlythq fitum

in territorio de Locunes cura ducentis marcis ad diélum manerium perti-

nentibus. Teftibiis Johanne Comyn comité de Boiichan conjîahulario

Scocie, Alexandro deBaillolio camerario Scocîe et Gaufrido de Mouhray,
militibus apud Edinhurgum, xvi. die Mail, anno regni noftrijecundo.

K. 556, No. 1.

M.CC.XCV. 24 JUIN.

LITTER.E quibus AuDOËNus HuGLACi, dominus de Hegrenes, Baro,
confiliarius, fecretarius ac nuncius domini Erici Norvvegiœ Reo-is, notum
facit traélatum fœderis et araicitise initum inter diélum Regem et domi-
num Philippum Regem Francise. Batum viii. Kalendas Julii, anno
Domini millejimo ducentejîmo nonagejîmo quinto.

Scellé de trois fceaux pendant fur lacs de foie.—In hoc traélatu de regno
Scotiœ agitur his verbis : " Porro de magnifico principe Scocie rege il-

" lullri, qui, pro hiis que tenet a diélo rege Francie in regno fuo, fideli-

" tatis debito fibi hodie eft aftriélus, inter ipfum dominum Regem et nos
" procuratorem prediélum, nomine que fupra, fpecialiter eft conventum :

" quod diélo domino noftro Régi Norvegie vel fucceflbribus fuis in guer-
" ris, quas faceret contra ipfum regem Scocie vel fucceflbres fuos, nullum
" ipfe Rex Francie vel fucceflbres fui preftare tenebuntur auxilium vel
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" juvamentum; et û rex ipfe Scocie, vel fui, ipfi Francie Régi, aut fuc-

" cefforibus fuis in poflerum guerram facerent, diélus dominus nofler Nor-

" wegie Rex vel fucceffores fui, auxilium vel favorem ipli Régi Francie

" preflare pari modo nulla tenus tenerentur ; nec prediélo Régi Scocie

" vel fuccefforibus fuis idem Francie rex aut fui in guerris, quas contra

" memoratum regem Norwegie vel fucceffores fuos haberet, auxilium aut

" juvamentum prellabunt, nifi rex ipfe Scocie aut fucceffores fui ipfius

" Régis Francie aut fuccefforum fuorum paratus effet flare arbitrio vel

" judicio de queftionibus et caufis pro quibus fieri contingeret diélas

" guerras. Si vero idem rex Scocie de omnibus queftionibus et querelis,

" quas Norwegie rex prediélus, dominus nofter, ufque in diem prefentem

" habet vel habere poteft contra ipfum, diéli régis Francie fe vellet ar-

" bitrio vel judicio fubmittere ad annum, aélum eft inter eundem domi-

" num regem Francie et nos procuratorem prediélum, nomine quo fupra,

" quod d. dominus nofter rex Norwegie et fucceffores fui, in cafu hujuf-

" modi, generalem confederacionem inter ipfum dominum Regem Fran-

" cie et nos procuratorem, nomine quo fupra, initam, etiam quantum

" ad ipfum Regem Scocie et fucceflbres fuos, tenebuntur diélo régi Fran-

" cie et fuccefforibus fuis in omnibus obfervare et ipfe fimiliter Francie

" Rexeifdem Régi Norwegie et fuis, fervata tamen forma confederacionis

" eidem."

Tr. des Ch. J. 457, No. 4.

M.CC.XCV. 29 JUIN.

LiTTERiE JoHANNis Regis Scotiœ Philippe Francorum Régi quibus

apud eum fuos conftituit attornatos, procuratores et nuncios Guillelmum

S. Andrese et Matheum Dunkeldenfem epifcopos, et Johannem de Soûle

et Ingerannum de Umfranville, milites, ad traélandum fuper fponfalibus

et matrimonio contrabendis inter neptem feu confanguineam diéli Regis

et Edwardum filium fuuni primogenitum et ipfius heredem. Datum

apud Sfrivelim, tercio nunas Julii, anno Domini millejîmo ducentejîmo

nonagefimo quinto, regni vero nojlri tercio.

Tr. des Ch. Reg. v. f°. vi^ix. R°.
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M.CC.XCV. 29 JUIN.

LiTTER.E credentiales Johannis Régis Scotiœ pro Guillelmo fanéli

Andreae et Matheo Dunkeldenfi Epifcopis et Johanne de Soûle et Inge-

ranno de Umfranville, militibus, attornatis, procuratoribus ac nuiiciis fuis

fpecialiter ad traélandum et perficiendum omnia et fingula négocia, fe,

Eduardum filium fuum primogenitum et regnum Scociae tangentia, ubi-

cumque in regno Franciae, cum quibufcumque perfonis ecclefiaflicis et

fecularibus. Datum apud StriveUm, tercio norias Julii, anno Domini
m», ce". 7ionageJiino quinto, regni vero noftri tercio.

Tr. des Ch. Reg. v. f . vi^^ix. R°.

M.CC.XCV. 23 OCTOBRE.

Instrumentum quo Willelmus fanéli Andrese et Mathaeus Dunkeld.

Epifcopi ac Johannes de Soûle et Ingerannus de Umfrainville, milites,

nuncii et procuratores excellentiffimi principis J. (Johannis) Régis Sco-

torum notum faciunt traélatum confederacionis et amicitiee initum inter

diélum regem et Philippura Pulchrum regem Francorum. [In hoc agitur

tam de confederationibus et auxiliis quam fuper conventionibus matri-

monii Régis Scotiae et filiee Domini Valefise.] Aâa Junt hœc Parifiis,

in regali palatio, prefentibus venerahilibus patribus Dominis S. Pari-

Jienji et Th. Dolenji epifcopis, etc. Anno Domini millejîmo ducentejimo

nonagejimo quinto indiâione nona, menjis Oâobris xxiiii. die, Pontifi-

catus domini Bonifacii Pape oéiavi anno primo.

Scellé de fix fceaux pendant fur lacs de foie alternativement rouges et

verds. Les deux premières en commençant par la gauche, font les fceaux

des Evêques de Paris et Dole, préfents à l'acle et qui le fcellèrent à la

requête des Ambafladeurs Ecofîbis.

Tr. des Ch. J. 677, N». 1. (N". 2 double) tranfc. dans le Reg. v. i".

vi"x. R°.
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M.CC.XCV. 23 FEVRIER.

LiTTER^ JoHANNis ScotorutTi Regis quibus ratum habet et laudat

traélatum a Guillelmo S. Andrese et Matheo Dunkeldenfi epifcopis et

Johanne de Soûle et Ingeranno de Umfrainville militibus, amabaxiatori-

bus fuis, initum cum Philippo Francorum rege. Datum apud Dun-

fei'melyyi, vu. Kal. Mardi, anno Domini miUefimo cc°. nonagejimo

quinto, regni vero nojlri quarto.

Tr. des Ch. Reg. v. fo. vi''''xii. v".

LiTTER^ quibus Willelmus Sanéli Andrese ac Matheus Dunkeldenfis

Epifcopi, Johannes de Soûle et Ingerannus de Umfranville milites, nuntii

et procuratores Johannis regis Scotorum Philippo Francorum Régi pro-

mittunt quod rex Scotise nullam in E. Norwegise Regeni guerram raove-

bit quamdiu durabit confederatio inita inter prœfatos Norwegiœ et Fran-

cice reges adverfus Regem Anglige. Datum Pari/iis, die Sabhati pqjl

fejîum beati Luce, aniio Domini millejîmo cc°. nonagejimo quinto.

Quatre fceaux pendant fur cordelettes de foie.

Tr. des Ch. J. 4.57, No. 3.

Supplem. au Tr. des Ch. J. 1035.—Tranfc. Reg, v. fo. vi^^ix. v°.

M.CC.XCVI. 6 JUILLET.

" In nomine Domini, Amen. Anno a nativitate ejtifdem m. ce. no-

" nagefimo Jexto, indiâione ix°. menfis Julii diefeptimo. Conftitus in

" prefencia mei infrafcripti notarii et teflium fubfcriptorum, egregius

' princeps, dominus Johannes, Dei gratia Rex Scocie, in plena fui et

" libéra regia poteftate exiflens palam, publiée, fponte et expreffe cog-